Cum potestas et auctoritas Romani pontifìcis, sede vacante apud 
collegium cardinalium sancte Romane ecclesie remaneat et in eodem 
collegio sit, nos memoratum collegium, consideratis temporis quali
tate, debilitate plurium ex nobis cardinalibus, et incommodis electionis 
precipitis, que occasione gregoriane constitutionis super eadem electio
ne, in generali Laudunensis concilio edite, contingere possent, ex pre
dicta potestate et auctoritate, contra sepefactam constitutionem, hac 
vice, sicut Romanus posset pontifex, dispensamus: ut clausura car
dinalium per eandem constitutionem indicta, in civitate Perusii, pro 
velle ipsorum cardinalium, < 1 > in domibus adhibendis, velaminibus 
et etiam murorum interstitiis, dilatetur, quodque <2> ad minus duo 
servitores singulis cardinalibus deputentur, et quod < 3 > medici, 
cum medicinis, speciarii, confessores,22 munitores et barbitonsores, 
ad eosdem cardinales inclusos, libere ingrediantur pro ipsorum explen
dis ministeriis et egrediantur ab eis; et quod < 4 > post diem octavum 
ingressus in electionis locum eorumdem cardinalium, tam in prandio 
quam in cena unicum ferculum singulis cardinalibus, cum fructibus et 
speciebus cuiuscumque generis ministrentur; < 5 > non obstan
t < ibus > 23 et penis in ea appositis contra non servantes constitutionem 
eandem. 

Volumus enim, quia et possumus, quod neque Per<u>sina ci
vitas, neque eius rectores et officiales, aut episcopus sive quevis alie 
singulares persone, penam aliquam dieta vice propterea, ipsius consti
tutionis incurrant, sed ab ea sint liberi penitus et immunes. 

Idcirco vobis .. episcopo, .. clero, potestati, rectoribus, officia
libus, consilio et communi Perusii, ac etiam universis et singulis pre
cipimus, alioquin penas gravissimas poteritis formidare, ut predicta, 
in quibus dispensamus, debeatis inviolabiter observare. 

Dispensamus etiam super iuramento quod vos potestas et rectores 
predicti super eiusdem constitutionis observatiam prestiti< s > tis, ut 
vobis reatus seu nota 24 periurij numquam possit impingi. 

Datum Perusii, sede Romana vacante, XIJ kal. augusti. 

21 Le scribe a coutume de mettre deux points ornés avant les titres. On 
ne sait s'il veut remplacer des noms. Nous donnerons ici ceux des dix-huit car
dinaux. Les six éveques étaient Jean Boccamazza, Thierry Raineri, Léonard Pa
ttassi, Pietre Rodriguez, Jean de Minio et Nicolas Albertini; les trois pretres 
étaient Jean Le Moine, Robert dc Pontigny, Gentile de Montefiore; les neuf dia
cres étaient les Orsini, Matteo et son cousin germain Napoléon, et Francesco, 
cousin germain du pape Nicolas III, Jacques Stefaneschi, neveu de Matteo, 
François Caetani, neveu de Boniface VIII, Landulphe Brancaccio, Guillaume 
Longhi, Richard Petroni, et Luc Fieschi.